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Nokia - Kotoisa ehtoo - Välimuotoiset asumisratkaisut kotona asumisen tukena -hanke 

1. Esittely ja tavoitteet 

Nokialla ikääntyneiden asumisen ratkaisut ovat perustuneet melko perinteiseen malliin. Asiakkaan 

omaan kotiin annettavien kotihoidon palveluiden tullessa riittämättömiksi yleisin vaihtoehto on 

laitosmainen ympärivuorokautinen hoiva eli tehostettu palveluasuminen. Nokialle haettiin 

kehittämishanketta välimuotoisen asumisen kehittämiselle, koska koettiin, ettei vaihtoehtoja 

asumiselle ole tarpeeksi. Nokian ikäihmisten palveluissa arvioidaan, että varsin moni asiakas voisi 

hyötyä muunlaisista asumisratkaisuista. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Hanketta toteutettiin aikavälillä 11/2021-6/2022. Jo alussa oli selvää, että hankkeen yksi keskeinen 

tehtävä on tuoda sekä ikäihmisten että päättäjien tietoisuuteen välimuotoisen asumisen käsite. 

Tarkoituksena ei ollut varsinaisesti suunnitella yksittäisiä asumisyksiköitä, vaan pyrkiä lisäämään 

hyvän asumisen mahdollistavia tavallisen asumisen ratkaisuja. Hankkeelle laadittiin jo 

alkuvaiheessa viestintäsuunnitelma, jossa korostettiin vastavuoroisuutta. 

 

Asiakasanalyysissa menetelminä olivat tilastot, haastattelut ja kysely. Tilastoista keskeisin oli 

kotihoidon nykyisten asiakkaiden toimintakyky- ja palvelutarvetiedot, jotka saatiin käyttöön 

interRAI HC - järjestelmästä14. Tilastoja koottiin myös väestötiedoista Nokian 

paikkatietopalveluiden avulla. Haastatteluita ja keskusteluja käytiin ikääntyneiden asiakasohjauksen 

työntekijöiden kanssa, kaupungin tilapalveluiden kanssa sekä muiden tahojen kanssa 

tutustumiskäynneillä eri yksiköissä. 

 

Kyselyn perusteella hyvän asumisen elementit syntyvät karkeasti kolmesta seikasta: 1) 

esteettömyydestä, 2) mahdollisuudesta olla yhteydessä toisiin ihmisiin sekä 3) mahdollisuudesta 

nauttia luonnosta. Esteettömyys tarkoittaa ensinnäkin esteettömyyttä asumisessa, eli ei tulisi olla 

ahtaita tiloja, portaita tai kynnyksiä. Esteettömyys tarkoittaa myös palvelujen saavutettavuutta, 

erityisesti kauppapalvelujen. Kolmanneksi liikkumisen mahdollistaminen eli toimiva julkinen 

liikenne tulisi olla järjestettynä. Yhteys toisiin ihmisiin osoittautui toiseksi hyvän elämän tekijäksi. 

Hyvät naapuruussuhteet luovat turvallisuutta. On tärkeää, että eri puolilla kaupunkia on helposti 

saavutettavia tapaamispaikkoja. Omaa rauhaa arvostetaan, mutta halutessa tulee olla mahdollisuus 

matalalla kynnyksellä tavata muita ihmisiä. Luontoyhteys korostui kyselyssä useassa kohtaa. 

Ihmiset toivovat puistoja lähelle asuntoa, mahdollisuuksia puutarhan hoitoon, esimerkiksi 

viljelylaatikoita sekä helposti saavutettavia kävelyreittejä luontoon. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Kyselytulosten perusteella voidaan suositella kahta asiaa: laaja-alaisen esteettömyyden 

varmistamista asuinalueilla sekä seniorikorttelin suunnittelun käynnistämistä Nokialla. 

Esteettömyyden varmistamiseen kuuluu neuvonta ja ohjaus esimerkiksi esteettömyyskartoitusten 

muodossa ja korjausavustuksista tiedottaminen. Kortteliasumisen osana yhteisöllisyyttä lisäävän ja 

liikkumiseen aktivoivan puutarhan suunnittelua voidaan suositella lämpimästi. 
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